
Hir&nn t

mA rtuzH v jemni — Jeden dílníkŮ amíntna- -kyil řldítel kuru re v Hermini

MUiínberK ! vým iimnttí(crwi
Jleu Jí Atmlkm v Karlových

F U ScobI
český právník

a obfiálco

formního hnutí pedaíoífíckébo v

Kuňku (v "JcdatíOífiokýcb Jto

hledech" iM) Jtunovó váží

nejvíce Školského vzoru americké-

ho a Vclcmímký jaroto hod 14 po-

znali dobré a praktická nlrbnUy
Školství amerického jako protivá-
hu proti jednostrannému nícnec-kém- u

a vídeckému rázu Skol

íívláSlní pozornost
hodlá v&novatí diva-rtit- n

ve Školách Jcjšíeh Jako
kritik literární pilní stopuje v

UAetřovatcIka příienfa nkleníci vo-

dy a oblila mu jl podrželi u ňnt

Hoch n úsmívem řekl žc ni mHe

posloužili náoi a vzal nkJcnící y je-

jí ruky NajoJ no vrátil n podě-

kováním sklenicí ošetřovatelce

položil Jdflvu na poduSku a nlabéj

zaSk uhnutí nvalň v obličeji a na
to následující ztrnutí zvíntovaly
vScm kolem stojícím že skonal

Ikaří nemocniční a hlavní Dr
P Httui kI w vyjádřil že po celou

dobu jeho lékařská praxe nikdy
neslyšel o podobném přípaJí aby
člověk v půli ve výSi kyčlí pře-

říznutý af jíž mladý nebo starý

mi

vvAirjsk viiaxi:
Semity Block - TYNOALL S 0

Č H Kubát
právník a rtřijný notár

V oboru nvém zkiuícný Spolehlivý

zántupec u vSech noudů
403 HarUttr KloeX 115 a Fmruum
Tul Jwutf 6SB7 Orafctm Nb

Pojlttnf proti obnt úrazu a

nJtflíilíh fjolflUoontl ohUrh
Vím

JOB V KAfiPAB

TcřejDý aiAit 1424 So 13 Bt

OmtLht Vebt

Přwpluvnl Jíittky pfijíky pro-do- j

a prooj(m4u( mnjctlió Tel

Nejspolehlívčjšf střížní zboží

ve TBUWra rýbftru ca m)Ut-nijk- i

ceny oaloznot v zni- - '

mém obchod manžela i

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Již 13 ul Omaha

Máme veliký výbír výpravného
zboží pro dárny a pány bohatý
sklad prádla všeho druhu a veliký
výbír zvláštních lácí každého dn
Tel DoukI 1066

IVkný trvanlivý modnl oblek
na ziikftzku zhotoví Vám ouvídže-n- ý

v oWu tom mlíitr

ANTON BÁRTA
iíslo 1117 Lincoln Ave Omaha

Obloky na zakázka od $23 výfo
Kalhoty na zákazku od $000 výíe
CkUml a žciiloní obleku (150

Pointo žehleni obloku SO centů

Úplné usjíokojonl zaručeno
8--

J W NOSEK
— zakázkový krejčí
ii 603 Jlžnl 13 ul OMAHA

Obloky a zimníky hotovi nit za-kfi-

od $1000 výSe

Kalhoty $450 a týk
BániHké a miiMé obloky Sluti

barvi žolill a opravuje
žohlonl tiblokfl COc U--

Parou řlittÉné obloky $150

?riift za(ieuý f D T I í I CA
IIVWII llfcU

vlaatnl —

10 a WUltam ulic Omaha Neb

Výteíný Mtttzfir loiák Jakoí I pravé
Iui)itrtovaoA ploínkí tále na iepu
Korbelová vina a nejlepíl lihoviny pro-
dává 1 ve volkem — Chutný zákonek
atála při ruce

Krásné čtení zdarma!
Plftte o ukázková tlala a lellty hnědl

Lidová knihkupectví a itailateUký iá-vo- d

gir

SLÁVIA3ň8 E 72 Bt NEW VORK
' Jednatele pro tenké oady pfijmeru

"NaSí Dob5" novoty belletric
zvláSto pro mládež Hám pro détí

vydal krásný výbor Tolstoj Mlá

deží a rediguje knihovnu "Hví
tla" pro ntředoSkolskou mládež

českou JVoto í v Americe mezí

krajany chce působili kulturní

předvádétí dítem obrazem 1 slo-

vem pohádky naše nezmmovatí

krajany v přednáškách s vynika-

jícími zjevy českého života í lite-

ratury a pečovali jako odborník

vychovateJnký o rozvoj Česko-ame-ríckéb- o

Školství knihovny a po-dobj-

I prosíme aby krajané za

návštěvy jeho vycházeli mu vstříc
informacemi Profesor Velcmín-

ský jíž dříve zužitkoval bystrá po-

zorování z četných svých cest v

řadí feuílletoiift pražského "(''a-su- "

a táborské "Jiskry" nejvčt-š- í

pak pozornost zbudili články
Uuský Člověk a Zemí Rozumu v

nichž snažil se vystihnout! psycho-

logické rozdíly národního ducha
slovanského a germánského jak
to postihoval v Jíusku Německu

a Skandiiavií kde dlel u prosla-

ví něho zastanec Slováků a Kusínů

Pjoenisona Dr Velcmínský dou
fá že i zkušenosti jeho americké

budou bohaté a přinesou trvalý
prospěch české věci zde i v Ce

chách Prof Velcmínský přijíždí
do Spojených Států jako host vše
ho lidu eVako-amoriokéh-

o Pokud
mu volný čas stačí jest ochoten

vyhověli přihláškám o přednášky
v jednotlivých osadách Jeho a

dřena 'do začátku listopadu jest:
Dr K Vt lcmínnký 4r!r Kast 80th

Sir New York N Y — První

přednášku v Americe prof Vele-

minský konal v Klizabeth N J
V pondělí večVr súčantnil nc

schůze Spolku Cesko-Amcriekýe-
h

Žurnalistů v New Yorku V úte-

rý dopoledne měl přednášku před
Pekařskou Unií na thčma "Slo-

vanské národnosti v Evropě"
Dotkl se i nyníjSíeh poměrů kří-

se balkánskí a vyslovil názor jak
nedozírný účinek měla by na vý-

voj Slovanstva porážka Turků v

tomto přítomném boji Řečník

přednášel Jíle nž hodinu a vši-

chni přítomní naslouchali napja-
tě pozorní a co je nejdůležitíjší
při tom že pochopili všecko

Přednášející nevyhledával slova

nýbrž mluvil k dělníkům našim od

srdce S povděkem rozcházeli se

posluchači nabyvše vzácného po-uče- ní

Hned na to měl veřejnou

přednášku pod řízením V V Sva-

zu Svobodomyslných

"fVNko-Ameriek-
ý Venkov" j'

jciliný hospodářský sborník v A

meriee 1'išltt si o }Uo na uk4i

ku pni mlresoii: esko-Atuerie-
k

Venkov 14 !7-l- ! So ]U!k Str
Omaha Nlr

žil jeslí po dvo Jiodiny byl pří
vědomí a nepociťoval žád-

ných bolestí Obyčejně v tako

vých případech následuje nmrt

buď okamžití aneb) m dostaví
bezvědomí zrauíného Kola vozů

přeřízla tělo asi tak ostře že byly
cévy ii žíly uzavřeny a síla otře-

su celého nervového systému zni
čila všechen pocit bolestí

Oznamuje ne ze Hyraeusc N

Y že dávána tam byla velkým

úspěchem v pondělí večer rn t
nova třJaktova komická onera
Kudolfa Frimla "The p'irel'ly"
Vyjiravena byla Artburem Ham-mers- t

einem se známou zpěvačkou
Km mou Trcnlini v titulní úloze

Libret to natsal Otto Jíaiierbach
Friml Jíauerbach i líammcrntein

byli několikráte vyvoláni před o- -

ponu nadšeným obecenstvem kte-

rému se opera velice líhila

- Právč mešká mezi námi

zvučnému jménu v ( eeliach se tě
šící prof Dr K Velcmínský Dr
Jv Velcmínský se narodil v My- -

sletíní ii Uiidéjovie v r

188" Vystudoval na irym misiích

Třeboni a v Tábořit na univer- -

sitňeij v Praze Pcrlírič a Lijáku
načež stal se profesorem rcálky v

Mor Ostrá ví v Praze v Táboře a

posléze v Žižkové Spisovatelská
jeho činnost vztahovala se zprvu
k dějinám české literatury V tom

to oboru napsal rozsáhlí dílo o

trvriím českém sociálním románo-isc- i

Oustavii Pfleiíru-Moravské-

)abko více stal se však známým

četnými překlady filosofických a
sociálních úvah Lva Nikolajeviče
Tolstého Jsou to zejména knihy !

Jaký jest můj život 1 Co máme dé- -

at? Křesťanské učení Drobné
stati o státu vojenství a pohlavní
otázce Otroctví naší doby a

Kruh četby kteřížto dílo i v ame-

rických časopisech často citovaní

vychází právé v druhém vydání
Nejnověji pak vede překlad Peda-jmsrickýe- h

Statí Tolstého a prošla-veiiéh- o

díla Dostojevnkého Denník

Spisovatelův — Navštíviv dva-

kráte Tolstého v Jawié Poljanó
stjil se propagátorem jeho názorů

četnými pmlnáškami články a

studiemi ' nich trvalou cenu

iiuijí knížky 1' Tolstého vydaná
nákladem "("'usu" a nejnovřjSÍ
veliké dílo I N Tolstoj jeho vý-

voj a činnost pcditL'oyri'ká řcde--lan- í

jako předmluva překladu
Pedagogických Stati v Praze 1012

profensorem st řcJošknUkým
MIIOVIil se lědetdiclilU studili V)- -

clovuteUt i a vykonal několik
t i st tlo eiinv zvláště tlo Švýcar a

do Kuska Ictlcit z prvních v ('t-c)i-

upozornil na zvláštností re

i'

ných v nádvoří dráhy JIILnoin Cm
Iral na JO u v ('Jiíeajřu užíní

příšerný nález Do nádvoří toho

přisunuta 'byla nákladní kára
Hílník Martin Vafiílkun vkroží
do vozu a v Sem spatřil níjakílio
sílníbo velkího muže visícího na

provaze Nečekal aby občsence

odřízl ale povolal nvího dílové

doucíbo j!iiž opílní povolat poli
cíí ze sfatiíce Clark ul Když vůz

přijel plícísta Fred J Jarvís mr-tvol-

neřízl TíJo bylo dosud tc

plí ačkoliv muž byl již asi dvž

hodiny nirtvým ÍVovnz byl uvá
zim ku klinu ve stíní V kapse
fiatu sebevraha jenž mohl být as
{" Jet stár byl nalezen dopí nc

kobcÍ datum J9 dubna 1009 psa
ny v Kovanicích p p Nymburk
Z dopisu dá so soudili že obíňený

jmenoval se Ho-dřic- Zeman a že

byl synem z včtSího hospodářství
Dále byla u sebevraha nalezena to

bolka n $1o5 uílíolik kartiček
klícek od kufru a kapesní nůž Zc

Hnulý byl asi 0 střevíců vysoký a
važíl 180 liber Jest silní postavy
nemá na sobe žádných známek

nežli dví menší na praví noze pod
kolenem Má hnědí vlasy Široký

obličej a vysoká čelo

— Josef Procházka 00 let starý
knijiiii z ('levelandii uspořil si

během času $000 které uložil na

bfinku Na žádost jeho známího

který se uvolil platit mu včlSí

zapůjčil je krajanovi proti
záruce Krajan peníze sebral a o- -

dejel y města a stařce shledal že

byl ošizen neboť záruka byla ne-

platná Od té doby zanášel e sta-

řec sebevražedným úmyslem kle-r- ý

tnkí provedl Po odchodu

manželky otevřel všechny plyno-

ví kohoutky a nemoha se dočkali
smrti střelil se a skonal

— Uev T H (Jregory uveřejnil
na den výročí smrti slavného voje-

vůdce íeského Jaiiia Žižky z Troc-

nova článek v nímž vyličujo chra-

brost a nepřemožitelnost íeskího
rdta jenž dovedl tak znamenití

svými palcáty rozbíjet německé
b bky Mstil se po léta za vraždu

spáchanou na Mistru Janu Huso
vi Píše že ižka byl tak Reniál-ní-

vojevůdcem že mohl učit vál-ien- í

i Hannibala Napoleona a

mohl uíit státnietví Periklea 1

když byl slepý dovedl postupovat
proti nepříteli g tak strašlivou
mocí a nezdolností že nepřítel pr-

chal u vědomí že dostalo ty se

mu krvaví porážky Žižka z vozů

svých utvořil pohyblivou pevnost
a byl postrachem skoro celé JCvro-p- y

Zemřel dne 11 října 1421

— Zvláštní případ který i vřdu
lékařskou zaměstnává jest smrt
Klb tího českého hošíka Kicharda
Ěíollanda v ('hienjíu který jest
synem časké matky pí Hily Rol-

landové roz IJlnové a který byl

vychován u své babičky pí Maric

Dnové V sobotu o 10 hodině do-

poledne vyšel si Iťiehard z domovu

své babicky a as o hodinu později
přišil k pí 1'IMové policisti! a o

znamoval jí šetrným způsobem ž

její vnuk byl trociiu zrant-- a ze

byl odvezen d nemocnice sv An-

tonína 1'abičkn vydala m tedy
iliiied na cestu tlo ticmociii-- a za-

stavila se pro svoji Jet ru hochovu

mni ku V nemocnici nechtěli ji
lékaři h hochovi piistiti Teprve
když (do" ži'iy přislíbily že nelAi

tloii naříkatl a pláčem raněného

loiušovatí byly připuštěny Ho

iilii našly puloHiilíi ilio na lůžku
n dolejší íiutl přikrytou Ale to

jil věilěly h' byty hochovi oťí
nohy ujety Iťit harj íel jinými
lim hy k trati bui iotoioké Jrahy
a jak to lotšj v lehkomyslnostk dě

livajt nkiikfl' 14 voív jeit'U II o

iiákUdniho Kikn tm spadl
H iliiOat dobjkeoi t'11 poj ku

U káry jti jej piavéiu nlova

umy lit prepiílily Dvacrt voiV je
to ph j hit tělu p paieiti tak l'
jiho nohy v kyťli h inl těl! byty

úplní uJJěleiiy Pii lom loťtmhl
lnu ti ěj i!ij i na okantiik

kdi jej pu lltVÍU V policejní A Ul

!'hUiii tIiUi! projevil Urol
tu tomu lUot (ikatl oino i o

U a bnl ika - ř kl hiIí-í- Am

le l tbiťk bvdli liJil 'rtu
'!Jit Ni Atv j'Ml úplní jo t

dout KJvl phUv mátl hU
k tv ilal j lit t J Ktltit

Itimt pfitl j al im l4 t'boi te- -

lutíiatv h pro lo b t io pUkty U

ptd j' í ho praitto lobtli e

ritl ibtih tn5 nr t
itřju'ťloi přrmHtiiil IU a lrln
jM hvly i lo h jil kuuit tlo

tl k M trlito řkt i i„4

Varciíli v ifixuímU hudební síni a

když scbríli nřkolík činel klaníc

Mio prohnilou rozhodli m ilumd

jo velikém tom objevu přivéztl
dívku do Ameriky

Sn tfkkůho lislonožť Viíe W

Ifiífmrla v í !Ivindu vtdkft poro-

ta spolková vznesla dvč žaloby
jedou pro zničení dopisu určeného

piií Wm Kuebnelové druhý pro
fýž zlo:ín jehož dopustil c zniee

níiti dopisu adresovaného paní Aí

lí Festem v 6

Hodina paní Maric Frankové
v 'liíeii(u( ilosud ''1m dítek žíla

jící byla jedním dnem rozmnož
na o tfi éleny když se paní Fran

koví narodila zdrava trojžútka
Dví i dítek jmou dévMtka a váží

2 a 3% libry TMÍ jc kluk a vá
ží 4 libry

Velikou veselost mezi přist?

hovnlwkýmí říředníky a lékaři vy
volala mladil Slováčka Zuzana
Drobnil 20 roku sfari ktert byla
vzata k dfiklíidnčjíí prohlídce po
iwvtvY se poznalo ze SilhÍ Tknř
w jí dofnzovaJ zda-I- i anad nckdy
nosili skla a dívka odpovVIéh na- -

ivnií iiiisletloviio: Vždyť íí jsem

nikdy nepila — Později jí bylo

vysvětleno oí se jedná a odpoví- -

Míla tedy ž nikdy brýle nenoxibi

Hýla zadržena zatím a zrak její
bude jcHlí zkoiiMcn zda-l- i nnad by
se nezlepšil nkly
— Dne 13 října odpoledjio za

překriiHiií pohody konala e onla- -

va íietPní památky Havlíčkovy
kterou pod záStitou Družnlva Iíav- -

lííkova pomníku íiHpořádalo sdru-

žení Pěnitých Hvobodomyídnýeli
Skol ehiciiNkých Původní kIhv- -

íiosI línvlíckova konala so již dáv
no a nice ve výroční den úmrtí

Ponívadž vSak týž

připadl na dobu kdy dítky meSka-l- y

již nu prázdninách byla letoS-n- í

oslava Havlíčkova rozdvojena
1V drilllVin dílem svtfrn bvla zccln

vyhražeiui Školním dítkám Obe- -

línové veneo vynesly znaPnou
PáKtkii peníz a peníze ty připad
nou do fondu pro dobro čcHkých
hkol BVobodomyHlnýeli Na Hlav- -

noNti namol nó podílelo se v průvo
du žactvo z 20 Skol o íle více jnk
(00 dPlí

— Koupí nnidenee Lorimerova
na DouxbiH Hoiilevardii Oenkou

UcHcdon v Chicagu imkutečnína
Mimořádná valná hromada která
byla nvolňna na den 10 října od- -

hlasovala koupi residence 77 hla- -

ň znílo pro koupi a 2" proti
Kupní cena budovy smluvena jest
na $2500000 Usnesení valní hro-tnad-

y

vyvolalo veliká nadnnní —

hlavní mezi mladším členstvem

- Letošního roku přijede do

New Yorku v den národních vo

leb dne 5 listopadu nejvřtSÍ poett
pcvcQ k zahájení sezony v Metro-

politní opeře Jak se oznamuje
přijedu na parníku "Kronprinz
Willielm" tíž Kleina Kmma !

Steinovu a p Slezák
~- - Mezi voliíi Ktňtu Wisconsinu

kolovala pověst že soudci Karlovi

it i !

oia poniiiu iiiosi ve Klére nu

vyzývá aby okamžité vzdul

svého úřadu jako okresní soudce
Jest mu vytýkáno že íanelbává
svoji povinnost Soudce Karel jest
totiž deiiiiikrutiekýni kandiilátem

jro úřad jfuveniíra státu Wiseoii
sin a jest silní zaiieprátlnťii kam- -

paní před blíicíuii se volbami A

toho jelia iieprátdí hodlají vyu
žil kov n!i a žádiijí In proto aby
svíbo úřadu se Vřtlal

Viktor Fn tMi!) 2 i roků

Ktiirý íettky stinlcnl utiieriitii i
filtmofii kí fakulty Prahy přijel
eio Um úVI-n- i ty mU- - tolu
l lo% o I literát ui V a hv ntreii

ktlyj řek( t liy pt i itl jukotikoliv
prát-- l ! v Americ Mi niunt

uiiiitu iu ji pmporo nu

voji matkou která vttt by íId
nabvl tak MkUuí viblml Při-- '

hovalecký drtin rkoiiký jej
ujal n iaibtl appl tlo Washingto-
nu kdt hvli roKlnuto aby tti
tlelll lyl pfipuit'!! V ItHiito pfl
piltV j viltieii rlrni pinlmio le n

bl tulfht Imtrt altu kteří
ltil J triu jVdi i trtfiu k

it(jibit Jttut m připuiiStítil
iňaií idv 1 % %ttM jt tH j-- tl

oi i rtMftu tuli tu-l- i '

raitv i M lrlřii 1

pi-- k tu
ilMi V'illimMu al trprv i#
NVaíhínitMiut ittu roíkiloitot

l## iMukutn t !! přiutit Wil

ltamva vprivA nU mol
4 l'"Vtrt pomrA v prUH

mliUtřtl f JJ j# tn IttrUdiv t

Kft&dý hudlj MVffjtf VeS#

0 podzimu jcJlO kfÓKB

o ptíeícb jí k Jihu Uhnou
o vřtru Jež rozebrřt

melodií v skulách táhlou
0 Ví nkový který zbili
uklízí polí v sýpky plody
o Mikin' j"ž rd" mole
V ?HÍ jesnl jako v jaře
(Jenžo v podzim prý to jiné
pro srdce jež cítí Maře)
O iHťJřjí v Ull)fWÍlí

kterou vstříc nim zima kyna
o aíle jež v hrob uklíní
a j'Ž brzy rcel sluhno

prvních mrazil pod polibkem

Co jmíiíí psÍU U'Iyž u? kafcdý

o podzim mí brouHÍl píro
kily? ú jeho vnady Jíčíl

II JI Způsobil tisícero!

I'řeee'riíd bych o jesení
fifipHid svou 1Ž sloku žhavou

o jeseni o niž unii jsem
v rodin víh'' pod fiumavou

píseň bouřnou jňsající —

o jesení klert pro nm

sfímoiieí než krasavicí
víc jct k ('inům velkým vzpruhou

Umíríní sfiří cbabost
V jesení jen slabí vidí —

já v ní zřím zun novou sílu

nový život nových lidí
lidí mladých jimnýcb jarých
kterým zítřky patří skvídé

V nichž ziih HÍla probudí ho

k velkým obrovitým čínňm

kteří pilnou rukou utvoří
co jsme zanechali v hoři
A proíí plakat?

Vzhoru hlavu
do ruky zbraň nevřít znova

netopit hc v tupím davu
mužem kíIv Ktit kc Nlova

záxad hkutkfl! Krdco ryzí

vypřtovat v drahý kámen I

Neplodných pryž n řadou viní!

Nám je silných třeba ramen
duSÍ wmčlých odvážlivých
mužů íinů

IIchcI lživých
nenledovat odvilmouti
CO V IlÓH HllléloKt Htálo tÍHflí

co v lián KinřloHti stále tÍHníl

Vzchopit fe zahřmíít píwií

bujarou a vítězící

byť i podzim dýchal nyní
ve vlay nám svoje jíní
třeba že tiž zbrázdil lícil

A když padnem a zbraní v ruce
noví lidí zbraň ziw chytí
do boje ne vrhnou prudce
dobýt to až živobyt
kví jámo právě položili
v obíC lidstvu

Život milý
j'Ht jen život velkých činftl
ChceSli plakat Kiuiitnit stínat
nad ehyc idm do zlých tenat
zuNtaneS tam vízet nynul

Nebuď Hiuulen! í'o dnen mizí

na jařo mm vrátí rpátkyl
V podim eo nám ukrad kdosi

jarem vrátí zn Pnu krátký I

Tof mftj podim — nudíj' v jaro
v jeho opojiví květy
V podillltl kdrt v toto doufá

doj jiité rflití mety!

1'odimii tof moje pi ň —

p(úitt ji Jak mohu žhaví1

t lil třui bll nitek jíní
takí na mí hlaví!

tisko-salck- f přeM:d

Mladink! umókyiu irtuo

teruvi botv li rokft trl koni

jti 'Mprvy V vrU UM VoiierrtA

p Spttj-nyi'- StiteeU Jrtk jU

jíllt UtrttH j fti' U Mtl Ík4 t

ta dUka píi pirol li lroT Kuf-f- '

t t iuU KI t t řinkou

Irrmot biebut i tirnoitt i
oi ktrýe p(h S Mor jnil m4

ibt tol iltitluIkUVy á Mro

' SlmdttA její jn f
I trntu ihHlttiii n tofctít j tt I

pratiit-- t Jřt koittHrU Mtk
jt 1 l i

t M HlVtl OtUtUtl ) i

II Jt I14 ItitUk miiutVth téf
tltii it4 ktit nUiř prI

I

i l íikv 'jMl ttt UUi lul
f4lnJ rruy N elMtrvitVnt ř w

KuMkt )btbl uiU hkt UmuM

ál

í
NcjvCítsi rychlost - uejvút&í přesnost - ucj- -
vétbi působivost Jsou louickymi V3fslcdky

ze zavedení

UNDERWOOD-OV- A

psacího stroje
Výhradnó Unclorwooclovy stroo umol-i- 1

n)l mnoho dOleiltých Hysténul práci
nAotřujlcich prl moderním dopisováni
Itklo tuMluucl popiUkuu tiráfttA roinl prmlrl
UiHlrřviHlovvch i4clch uliujrt voko luii
icky ol4lnl fttrujo iůot( luMlrbu nrjvél

41 toyWny pac kh Woja 1 nrjvUI ťlfluviHI
tuha ilruhu iu
TkoA poplUkd tul ulichiuliUkví iifpurnou itejmottt HakUvk4 nilMMUkd i(vutiy
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